
 

 

Zasady kształcenia zawodowego w Szkole Branżowej I Stopnia 

 w Zespole Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie  na rok szkolny 2025/2026. 

 

Przygotowanie zawodowe realizowane jest  przemiennie: teoretyczne przygotowanie w szkole 

i zajęcia praktyczne na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego  

jako pracownik młodociany u pracodawcy. 

Osoba, która ukończyła ośmioletnią szkołę podstawową, ale nie ukończy 15 lat   

w roku kalendarzowym (ur.  2011 r.)może być zatrudniona na zasadach określonych dla 

młodocianych w celu przygotowania zawodowego pod warunkiem, że wyrazi na to zgodę 

rodzic, przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny tej osoby oraz że poradnia 

psychologiczno-pedagogiczna wyda pozytywną opinię. 

Zatrudnienie młodocianego pracownika w celu przygotowania zawodowego objęte jest 

szczególną ochroną prawną określoną w dziale IX Kodeksu pracy. 

Podstawą realizacji  nauki zawodu  jest umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego 

zawarta z pracodawcą na okres 36 miesięcy. 

Część praktyczna zorganizowana jest u pracodawcy w zakładzie rzemieślniczym, część 

teoretyczna z przedmiotów ogólnokształcących w Zespole Szkół im. gen. Józefa Kustronia 

w Lubaczowie.  

 

W przypadku młodocianych pracowników, którzy nie ukończyli 16 roku życia 

dobowy wymiar pracy wynosi 6 godzin, natomiast ci, którzy ukończyli 16 lat, nie mogą 

pracować dłużej niż 8 godzin na dobę. 

Dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych w szkole nie są dniami wolnymi od zajęć 

praktyki zawodowej w zakładzie pracy. 

Nauka zawodu kończy się obowiązkowym przystąpieniem ucznia do egzaminu zawodowego w 

trzeciej klasie nauki zawodu. Jest to warunek niezbędny, by ukończyć szkołę i uzyskać 

świadectwo ukończenia branżowej szkoły I stopnia. Jeżeli nie spełni tego obowiązku, to 

powtarza ostatnią klasę tej szkoły. 

Egzamin czeladniczy składany jest przed komisją egzaminacyjną Izby Rzemieślniczej  

a egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe przed Okręgową Komisją Egzaminacyjną. 

Osoby, które zdały egzamin uzyskują świadectwo czeladnicze lub certyfikat kwalifikacji 

zawodowej. 

Urlop wypoczynkowy: 

 

Młodociany pracownik uzyskuje prawo do urlopu wypoczynkowego w wymiarze: 

• 12 dni roboczych po 6 miesiącach od rozpoczęcia pierwszej pracy, 

• 26 dni roboczych po roku pracy. 

 

Prawo do kolejnego urlopu młodociany nabywa w każdym następnym roku kalendarzowym  

w wymiarze 26 dni roboczych. W roku kalendarzowym, w którym młodociany kończy 18 lat, 

ma prawo do urlopu w wymiarze 20 dni roboczych, jeżeli prawo do urlopu uzyskał przed 

ukończeniem 18 lat. Młodocianemu uczęszczającemu do szkoły należy udzielić urlopu 



w okresie ferii i wakacji szkolnych.  Młodocianemu, który nie nabył prawa do urlopu 

(w pierwszym roku nauki), pracodawca może, na jego wniosek, udzielić urlopu zaliczkowo 

w okresie ferii szkolnych. 

Młodociany pracownik odbywający praktyczną naukę zawodu zobowiązany jest prowadzić 

dzienniczek praktyk i opisywać w nim systematycznie i rzetelnie, jak realizuje program 

praktycznej nauki zawodu.  

W czasie trwania nauki zawodu pracownik młodociany objęty jest ubezpieczeniem społecznym. 

Okres ten liczy się do stażu pracy.   

 

Nieobecność młodocianego w pracy powinna być zgłoszona do pracodawcy przez rodzica 

telefonicznie rano w dniu praktyk i  usprawiedliwiona wyłącznie zwolnieniem lekarskim  

„ L-4”. 

Turnusy dokształcania teoretycznego młodocianych pracowników klas wielozawodowych: 

Dokształcanie teoretyczne z przedmiotów zawodowych młodocianych pracowników odbywa 

się w formie turnusów  jeden raz w  każdym roku szkolnym. 

Turnusy nie dotyczą uczniów kierunku kształcenia mechanik pojazdów samochodowych oraz 

operator obrabiarek sterowanych numerycznie. 

1. Turnusy są organizowane i prowadzone w formie dziennej w Centrach Kształcenia 

Zawodowego ( Jasło, Sanok, Kluczbork, Olkusz, Ryki, Trawniki, Piaski, Wschowa, 

Głubczyce). 

2. Pracownicy młodociani dokształcający się na turnusach są zakwaterowani   

w internacie lub bursach szkolnych.  

3. Koszty dojazdu, pobytu w internacie i wyżywienia ponosi młodociany pracownik. 

4. Koszt turnusu pokrywa szkoła. 

5. Młodociani pracownicy przyjmowani są na turnusy na podstawie skierowania 

wydanego przez szkołę. 

6. Opiekę wychowawczą i dydaktyczną nad młodocianymi pracownikami poszczególnych 

turnusów sprawują wyznaczeni przez dyrektora Ośrodka nauczyciele – wychowawcy. 

7. Centrum Kształcenia Zawodowego organizuje i prowadzi dokształcanie młodocianych 

pracowników w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych wynikających  

z programów nauczania dla danego zawodu w branżowej szkole I stopnia.  

8. Czas nauki teoretycznej jest wliczany do czasu pracy. Gdy młodociany wyjeżdża na 

turnusy dokształcania teoretycznego, za ten czas również należy mu się wynagrodzenie. 

 

Oświadczam, że zapoznałem/am  się z zasadami kształcenia zawodowego Szkoły Branżowej 

I Stopnia w Zespole Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie  na rok szkolny 2025/2026. 
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